

LANDSTINGET SÖRMLAND
Ank.den 2016 -03- 23
Dnr. dS-dED16-0649/1

Motion: Digitalt idélab för framtidens sjukvård

Sjukvården i Sverige, likväl som Landstinget Sörmland, behöver stärka processerna kring digitalisering av vårdflöden och möjligheterna att prova ny teknik. Sjukvården står inför stora utmaningar, och det gäller att ta tillvara de goda idéer och den innovationskraft som finns. För att låta medarbetare och leverantörer kunna utveckla sin kunskap och skynda på digitaliseringen inom vården är *idélab* ett möjligt koncept.

Ett idélab fungerar som ett verksamhetsnära tränings- och innovationscenter för den digitala arbetsmiljön. I samband med de lokalomorganisationer som genomförs, inklusive neddragningen av vårdplatser, finns det möjlighet att använda en del av lokalerna för att stödja utvecklingen av framtidens sjukvård. Precis som i arbetet med framtidens operationssalar skulle vi kunna använda samma väg inom digital arbetsmiljö.

I idélabbet erbjuds tillgång till utbildningsversioner av de system som landstinget använder sig av, i en verksamhetsliknande miljö. Där kan leverantörer ges möjlighet att visa upp nya lösningar och arbetssätt i en vårdmiljö utan att det behöver implementeras direkt, eller gå genom långsamma beslutsvägar. Våra medarbetare ges samtidigt tillfälle att prova på nyheter i vårdmiljö utan att patientsäkerhet eller integritet riskeras. Det innebär att medarbetare, såväl som leverantörer kan erbjudas att prova olika versioner av nya lösningar, och vaska fram den bästa versionen.

Det finns en för stor rädsla att göra fel, vilket det paralyserar många processer och hämmar utvecklingen. En experimentmiljö som i så stor utsträckning som möjligt liknar den verkliga arbetsmiljön är också en god hjälp när det gäller utprovning och implementering av ett nytt vårdinformationssystem. Idélab på så vis vara en intressant försöksmiljö för att utvärdera olika lösningar och alternativ inför framtiden. Vi ser positivt på samverkan med andra landsting, exempelvis inom vår sjukvårdsregion och/eller SUSSA-gruppen, kring utvecklingen av ett idélab.

Idélab kan även användas som komplement till den traditionella utbildningsmiljön vid vanliga utbildningar som rör den digitala arbetsmiljön. I en tid när många medarbetare roterar mellan olika arbetsplatser inom landstinget kan idélab ge möjlighet att under säkra former öva alla de olika system man behöver behärska.

Med anledning av ovanstående föreslår jag landstingsfullmäktige besluta

att inrätta ett idélab för digitalisering av vården.



Robin Karlsson (M)

Strängnäs, den 23 mars 2016